
Uchwała Nr XVI/91/08
Rady Gminy Kikół

z dnia 20 marca 2008 roku

w sprawie: ustalenia zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w szkołach
prowadzonych przez Gminę Kikół.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym ( Dz. U z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1 oraz art. 67 a ust. 1-4 ustawy z
dnia 7 września 1991 r. o systemie  oświaty ( Dz. U. z 2004 r., Nr 256 poz. 2572 z późn.
zm. )2, uchwala się co następuje:

§1.  1.Osobami  uprawnionymi  do  korzystania  ze  stołówki  szkolnej  w  szkole,  dla  której
organem prowadzącym jest Gmina Kikół są:

1) uczniowie,
2) nauczyciele lub inni pracownicy szkoły.

2. Stołówki są czynne tylko w dni nauki szkolnej.

§2. Ustala się dzienną wysokość opłaty za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówkach
      szkolnych, w wysokości: 2,00 zł za posiłek jednodaniowy.

§3. Ustala się dzienną wysokość opłaty za korzystanie przez nauczycieli lub innych 
       pracowników szkół z posiłków w stołówkach szkolnych, w wysokości:3 zł 
       za posiłek jednodaniowy.

§4. Należność za korzystanie z posiłków winna być wnoszona miesięcznie w terminie do
      10-go każdego miesiąca za poprzedni miesiąc.

§5. Odpisu za niewykorzystane posiłki w danym miesiącu dokonuje się w następnym
      miesiącu rozliczeniowym pod warunkiem zgłoszenia swojej nieobecności w dniu 
      poprzedzającym posiłek.

§6. Za uczniów, którym przyznano świadczenie socjalne w formie zasiłków celowych na 
      zakup posiłków opłaty wnosi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  
      Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr
173, poz. 1218).
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.
1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42,
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292).

 



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2007

r.  Nr 181, poz.  1292),  dokonuje  kolejnej  nowelizacji  ustawy z dnia  7  września  1991 r.  o

systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572). Między innymi został dodany art. 67a,

który  nakłada  na  organ  prowadzący  szkołę  obowiązek  określenia  zasad  korzystania  ze

stołówki, w tym wysokości opłat za posiłki.  Wysokość opłat ustalonych przez Radę Gminy

dla uczniów zależy przede wszystkim od kosztu zakupu produktów żywnościowych. Opłata ta

nie  obejmuje  natomiast  wynagrodzeń  pracowników  i  składek  naliczanych  od  tych

wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. Natomiast nauczyciele lub inni pracownicy

szkoły ponoszą pełne koszty posiłku ustalone przez stołówkę.

 


